ñ ēt̄: vt nulla dēam⁹ ī l̄ris sacr̄ q̄rere v̄l̄ legē

māifesta: si h̄ putauerim⁹ obscura. **I**a. XVIII.

Ps. 5. **N**ō h̄ oīiudicio scripserit. Venient inq̄ in

nouissimo dierum illusioē illudētēs fm̄

propriās concupiscentias suas cūtes t̄ dicen-

tes. Ubi est p̄missū p̄ntie ip̄ius: Ex q̄em p̄fes-

Liber

dormierunt: sic osa pseuerarunt ab initio: creature Latet enim illos hoc volentes quod celi erant olim et terra de aqua: et aqua constituta deo verbo per quem quod tunc erat mundus aqua inuidat deponit: quod autem nunc sunt celi et terra: eodem modo repositi sunt igni reseruandi in die iudicij et predicti homini impiorum.

Ibidem. Hoc unde non lateat vos fratres carissimi: quod enim dies apostoli dominum sic mille annos et mille annos sic dicitur tardat dominus promissum suum sic quidam tardantem existimant: sed patienter fert propter nos:

2. Pe. 3. Non loles aliquem gire: sed oculis in penitentiam puti. Neque enim dies domini ut fur: in quo celi magno impetu transcurrerunt: elemeta autem ardentia resoluuntur: et terra et quantum in ipsa sunt opera exurentur. His ergo omnibus percutientibus: quales optet eis nos in sanctis queruntur expectantes: et perperantes ad penitentiam diei domini per quam celi ardentes soluentur: et elemeta ignis ardore decoquuntur. Nous unde celos et terram nouaz sim primis missa ipso expectamus: in quod iustitia inhabitabit. nihil hic dixit de resurrectione mortuorum sed sane de predictione mundi huius satis: ubi etiam commemorans factum ante diluvium: videt admonuisse quodammodo: quatenus in fine huius seculi mundi dum istud perfiditur et credamus. Nam et illo tempore pisse dixit qui tunc erat mundus: nec solus orbem terrae: verum etiam celos quos utique istos aereos intelligimus: quod locum ac spaciū: tunc aqua crescentem superauerat. Ergo totus aut pene totus aer iste ventosus: quod celum vel potius celos vocat: sed istos utique imos non illatos supermissus sol et luna et sidera constituta sunt conuersus fuerat in humidam qualitatem: atque hunc modum cum terra perierat cuius fratre utique horum facies fuerat delecta diluvio. Qui autem nunc sunt inquit celi et terra eodem modo repositi sunt: igni reseruandi in die iudicij et predictione homini impiorum. Proinde quod celi et quantum terra: et quod eadem aqua mundus per seipsum est: ipse igni nouissimo reseruatur in die iudicij et predictione homini impiorum. Nam et homini propter magnam quandam commutationem non dubitat dicere predictionem futuram: cum tamen eo quod quis in eternis penitus sit mensura natura. Querat forsitan aliquid: si post factum iudicium iste mundus ardebit ante ipsum: et illo celum nouum et terram nouam reponantur eo ipso tempore conflagrationis eius: ubi erunt sancti cuius eos habentes corpora in aliquo corporali loco esse necesse sit: possumus rite futuros eos esse in superioribus partibus: quod ita non ascendet flamma illi incendi quod admodum nec vinda diluvium. Talia quippe illis intererunt corpora: ut illic sint ubi esse voluerit: sed nec ignem conflagrationis illius pertimescant immortales atque incorruptibles facti: sicut virorum trium corruptibilia corpora atque mortalia: in camino ardenti vivere illesa potuerunt.

¶ Paf. 3. Capitulum XIX.

Ultas tamen euangelicas applicatas sententias: dico isto iudicio nouissimo video inibi et pter eudas: ne hunc volumen in nimia longitudinem proluuat: sed nullo modo est pter eundus apostoli pauli: quod scribentes ad thessalonicenses. Rogamus inquit vos fratres paducentem domini nostri iesu christi 2. tessa. 2. super christi: et nra congregatio in ipso: ut non citro more ueamini mente: neque freminimus: neque per spiritum neque per verbum: neque per epistolam tanquam per nos missam quod si sit dies domini. Ne quod vos seducat villo modo: quo nra nullus venerit refugia per me: et revelatus fuerit homo peccatum interit: quod adulat: et super extollit super eum quod deus auctor: quod colitur: ita ut in templo dei se debeat ostentare se tanquam sit deus. Non retinet in memoria quod adhuc cum cetero apostolo vos habet dicebat vos: Et nunc quod detineat scitis: ut reveletur in suo tempore. Nam enim mysterium iniuriantis operatur: tamen quod modo tenet teneat donec de medio fiat. Et tunc reuelabitur iniquus ille: quem dominus iesus interficiet spiritu oris sui: et evanescat illumina ratione penitie sue eum cuius est presentia sum cooperationem satane in omni virtute et signis et prodigiis meditacio: et in omni seductione iniuriantis his quod pereverit: per eo quod dilectionem diuitiarum non receperit ut salvi fieret. Et tempore mittetur illis de operatione erroris ut credatur meditacio: et iudicent oculi quod non crediderunt veritati: sed perseruent iniurianti. Nulli dubium est eum de antichristo ista dixisse dieque iudicij. Hunc enim appellat die dominum esse venturum: nisi ille prior venerit quem refugia vocat utique a domino deo. Quod si de oculis impiorum: merito dici potest: quanto magis de isto: Sed in quo dei tempore ut deus sit sessurus in certezza: utrum in illa ruina templi quod a salomonе regis constructum est: an vero in ecclesia. Non enim templum alicuius idoli aut demonis: templum dei apostolus diceret. Unde nonnulli non ipsum principem: sed universum quodammodo corporei id est ad eum pertinente hominum multitudines simul cum ipso suo principe: hoc loco intelligi antichristum volunt: rectiusque putant etiam latine dici sicut in greco est: non in templo dei: sed in templo dei sedeat: tanquam ipse sit templum dei: quod est ecclesia: sicut dicimus sedet in amicum: id est velut amicus: vel si quid aliud asto locutionis genere dici solet. Quod ait: Et nunc quid de teneat scitis: id est quid sit in morta que casus dicitur iudiciorum eius ut reveletur in suo tempore scitis: quoniam scire illos dixit: apte hoc dicere noluit. Et ideo nos qui nescimus quod illi sciebat: pruenire cum labore ad id quod sensit apostolus cupimus: nec valimus persertim quia et illa que addidit: hunc sensum faciunt obscuriorum. Nam quid est: Nam ei mysterium iniuriantis operatur: tamen quod modo teneat: donec de medio fiat: et tunc reuelabitur ille.

iniquus? Ego prorsus quod dixerit: me fateor igra
re. Suspicioes tui hominem quod vel audire vel lege
re de hac re potui: non rachebo: Quidam putat hunc
de impio dictum suisse romano: et propterea pau-
lum apostolum non id apte scribere voluisse: ne caluni-
am videlicet iurareret: quod romano impio male

^{2·tessa. 2} optauerit cum speraref eternum: ut hunc quod dixit: iaz
ei mysterium iniqtatis opacum: ne non evoluerit in
telli: cuius iam facta velut antixpum videbantur: unde
nonnulli ipsum resurrectum et futurum antixpum sus-
picuntur. Alij vero nec eum occisum putant sed subtractum
potius ut putaref occisus: et vivum occultari in vi-
gore ipsius etatis in quo fuit cum crederef extinctus:
donec suo tempore reueleat et restituat in regnum. Sed

^{Jobidem.} multum mihi mirum est hec opinantium tanta prosperatio
Illi enim quod agit apostolus. Tamen quod non tenet teneat do-
nec de medio fiat: non absurde de ipso romano
impio creditur dictum: nam dictum sit. Tamen quod non im-
perat imperio: donec de medio fiat: sed de medio
tollatur. Et tunc reuelabitis inquit quez significari
antixpum nullus ambigitur. Alij vero et quod ait: quod de
tineat scitis: et mysterium opacum iniqtatis: non pu-
tant dictum nisi de malis et fictis quod sunt in ecclesia:
donec pueniat ad tunc nunc quod antixpum magnum
prophetem faciat: et hoc est mysterium iniqtatis: quod videtur
occultum. Horum autem apostoli fideles sunt in fide quam

^{2·tessa. 2} tenent tenaciter perseverent dicendo. Tamen qui
non tenet teneat donec de medio fiat: hunc est do-
nec exeat de medio ecclesie mysterium iniqtatis
quod nunc occultum est. Ad ipsum enim mysterium pertinere
^{1·Job. 2} arbitramur: quod ait in epistola sua Iohannes euangelista

Pueri nouissima hora est: et sic audiunt quod antixpum sit vetus: nunc autem antixpum multis facti sunt.
Unum cogitum quod nouissima sit hora. Ex nobis exie-
runt: sed non erant ex nobis. Quod si fuissent ex nobis: per
mansissent utique nobiscum. Sic ergo ait sine in hac
hora inquiunt quia Iohannes nouissima dicit: exie-
runt multi heretici de medio ecclesie: quod multos
dicant antixpum: ita oportet tunc inde exhibunt: quod non ad
xpm: sed ad illum nouissimum antixpum pertinet: et
tunc reuelabitur. Alius ergo ait: alius autem sic apostoli ob-
scura verba piecat: quod tunc eum dixisse non dubium est
non yetet ad viuos: et mortuos iudicados xpm
nisi plus venerit ad seducendos in anima mortuos
aduersari eius antixpum: quis ad occultum iaz
iudicium dei primeat: quod ab illo seducerentur. Pre-
sentia quippe ei erit sicut dictum est in operatione sa-
thane: in omni virtute et signis et prodigiis mendacij
et in omni seductioe iniqtatis his quod percuerit. Tunc
ei solueret satanam: et nullum antixpum in omni sua
virtute mirabiliter quod est: mendacij opabitur. Quod so-
let ambigere: ut propterera dicta sint signa et prodi-
gia mendacij quoniam mortales sensus perphantasma
se decepti sunt: ut quod non facit facere videatur. An

querilla ipsa etiam si erit vera propria ad mendacium per
trahet credituros nisi ea potuisse nisi dinit fieri
virtute diaboli crescere maxime quoniam tantum aperte non
quod habuit accepit probatur. Non enim quoniam de celo ignis Job. 5.
cessidit: et tantum familiam cum tantis gregibus peco-
rum sancti Job uno impetu absursum est: et turbo irat. Ibidem.
ruens et dominum dei ieiunis filios eius occidit phantas-
mata fuerunt: quoniam fuerunt opera satanae cui deus de-
derat haec probatur. Propterea quod horum genitum sunt propria
et signa mendacij: tunc potius appetit. Sed propter
quodlibet horum dictum sit: seducunt eis signis atque
prodigiis quod seduci merebuntur: per eo quod dilectionem 2·tessa. 2
virtutis inquit non receperunt ut salvi fierent. Nec du-
bitauit apostolus addere et dicere. Iohannes mittet illud deus Ibidem.
operatione erroris: ut creditur mendacio. De enim
mittet: quod deus diabolum facere permittit ista iusto
ipso iudicio: quis faciat ille iniquus malignus et
filius. Ut iudicent inquit oportet quod non crediderint ver-
itati: sed persenserint iniqtatis. Proinde iudicati se-
ducunt et seducti iudicabuntur: sed iudicati seducuntur
illis iudicibus dei occulte iustis iuste occultis quo-
bus abiitatio petri rationis creature nonque iudica-
re cessavit. Seducti autem iudicabuntur nouissimo
manifestoque iudicio per christum iesum iustissime iudi-
catus in iustissime iudicatu. ¶ La. XX.

¶ Ed hic apostolus tacuit de resurrectione mor-
tuorum. Adeo sed et scribens in epistola prima
Romani inquit ignorare vos fratres de
dormientibus: ut non pertinetem sic et ceteri quod spez
non habent. Nam si credimus quod iesus mortuus est et resur-
rexit: ita et de eos quod dormierunt per iesum adducet
cuius est. Hoc enim vobis dicimus in nomine domini: quod nos vi-
uentes qui reliquum sumus in aduentu domini non permane-
mus eos qui ante dormierunt: quoniam iesus
dominus in iusu: et in voce archangeli: et in tuba dei
descenderet de celo: et mortui qui in christo sunt:
resurgent primi. Deinde nos viuentes qui re-
liquum sumus simul cum illis rapiemur in nubi-
bus obuiam christo in aera: et sic semper cuicunque
erimus. Hec verba apostolica resurrectione mor-
tuorum futuram: quoniam veniet dominus Christus utique ad viuos
et mortuos iudicandos: perclarissime ostenduntur.
Sed queri solet: utrum illi quos hic viuentes
inuenturus est Christus: quodque personam se atque
illos qui tunc secum viuebant transfigurabatur
apostolus: nunc omnino morituri sunt: an iesus
posterioris puncto quo cum resurgetur rapientur in nu-
bibus obuiam Christum in aera: ad immortalitatem per
mortem mira celeritate transibunt. Neque enim
dicendum est fieri non posse ut dum per aera in sil-
lime portantur: in illo spacio et moriantur: et reui-
uiscentur. Quod enim ait. Et ita semper cum domino erimus
non sic accipiendum est: tamen in aere nos dixerit s·thes. 4.
spiritu domino esse mansuros: quia nec iesus utique ibi